
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 01.07.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 12  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 33     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановление Администрации Тегульдетского района  от 25.06.2021 № 299; 

 

Распоряжение Администрации Тегульдетского района    от 25.06.2021 № 78. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Наименование постановления Стр. 

299 25.06.2021 О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача, 
аннулирование разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций» на территории  
муниципального образования «Тегульдетский район», 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 30 ноября 2016 года № 374 
 

5-6 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
25.06.2021                                   № 299 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций» на территории  муниципального образования «Тегульдетский район», 
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района 

от 30 ноября 2016 года № 374 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                   
с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций» на территории  муниципального образования «Тегульдетский район», 
утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района от 30 ноября   
2016 года № 374 (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района                 
от 31.03.2017 № 138, от 22.11.2017  № 558,от 28.05.2018 № 247,от 19.09.2018 № 473,                
от 22.03.2019 №146) следующие изменения: 

1) пункт 39 части 2.7 раздела 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
 «5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 
статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение 
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами»; 

 2) подпункт 5 пункта 44 части 2.9 изложить в следующей редакции: 
«5) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5,7 статьи 19 

Федерального закона от 13.03.2006 № 38 -ФЗ «О рекламе»; 
 3) часть 2.11 изложить в следующей редакции: 

  
«2.11. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, 
принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, 
муниципальными правовыми актами 

 
47. За выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

взимается государственная пошлина в соответствии с пунктом 105 части 1 статьи 333.33 
Налогового кодекса Российской Федерации. 

Размер государственной пошлины составляет 5 000 рублей. 
 48. За аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций плата не взимается. 



6 

 

 

 

 48.1. Оплата государственной пошлины за предоставление муниципальной услуги 
и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций), официального сайта Администрации Тегульдетского района                                        
не осуществляется. 

 48.2. В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления 
государственной или муниципальной услуги документ, направленный на исправление 
ошибок, допущенных по вине органа и (или) должностного лица, многофункционального 
центра и (или) работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается. 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.  
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоря-

жения 

Наименование распоряжения Стр. 

78 25.06.2021 Об утверждении мероприятий и сроков составления 
проекта бюджета Тегульдетского района на очередной 
финансовый год и плановый период 
 

8-12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
25.06.2021                                                                                                                              №  78 

 
 

Об утверждении мероприятий и сроков составления проекта бюджета 
Тегульдетского района на очередной финансовый год 

и плановый период 
 
 

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Тегульдетского района от 26 марта 2015 года № 5 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в Тегульдетском районе», в целях обеспечения 
составления проекта бюджета Тегульдетского района на очередной финансовый год и на 
плановый период: 

1. Утвердить мероприятия и сроки составления проекта бюджета Тегульдетского 
района на очередной финансовый год и на плановый период  согласно приложению. 

2. Финансовому отделу Администрации Тегульдетского района (Шатохин), главному 
специалисту по экономическим вопросам  Администрации Тегульдетского района 
(Данилова) организовать работу по разработке прогноза социально-экономического 
развития Тегульдетского района и проекта местного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период, главным распорядителям средств бюджета Тегульдетского 
района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением                              
к настоящему распоряжению. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений (Белоярское, Берегаевское, 
Тегульдетское, Черноярское), входящих в состав Тегульдетского района, приступить                   
к составлению проектов местных бюджетов с учетом мероприятий, предусмотренных 
приложением к настоящему распоряжению.  

4. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с  даты его подписания. 
6. С даты подписания настоящего распоряжения, распоряжения Администрации 

Тегульдетского района от 14.07.2015 № 195 «Об утверждении мероприятий и сроков 
составления проекта бюджета Тегульдетского района на очередной финансовый год и 
плановый период», от 26.10.2016 № 226 «О внесении изменений в распоряжение 
Администрации Тегульдетского района от 14.07.2015 № 195» признать утратившими силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 

 
 
Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

http://teguldet.tomsk.ru/


9 

 

 

 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНЫ  

распоряжением Администрации 
Тегульдетского района 

от 25.06.2021 № 78 
 

Мероприятия и сроки составления проекта бюджета Тегульдетского района  
на очередной финансовый год и на плановый период 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1.  
Разработка и представление в Финансовый 
отдел Администрации Тегульдетского района: 

  

1.1  
Прогноза социально-экономического развития 
района на очередной финансовый год и 
плановый период  

до 10.09. 

главный специалист  
по экономическим 
вопросам 
Администрации 
Тегульдетского района 

 

1.2 

 

 

 

  

Обоснованной оценки неналогового 
потенциала в целом по району и по 
поселениям на очередной финансовый год и 
плановый период по доходам от 
использования муниципального имущества, 
находящегося в собственности района и 
поселений  

 

 

 

до 01.09. 

специалист  
по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
Тегульдетского района, 
главы сельских 
поселений (Белоярское, 
Берегаевское, 
Тегульдетское, 
Черноярское)                        
(по согласованию) 

1.3 
Реестров расходных обязательств главных 
распорядителей бюджетных средств  

до 15.05. 
главные распорядители 
средств бюджета 
Тегульдетского района 

1.4 

Расчетов, используемых при формировании 
бюджета Тегульдетского района на очередной 
финансовый год  и на плановый период, 
включая расходы на содержание органов 
местного самоуправления, по формам, 
утвержденным приказом финансового 
управления Администрации Тегульдетского 
района об утверждении порядка и методики 
планирования бюджетных ассигнований, а 
также расчетов распределения межбюджетных 
трансфертов 

 

 

до 15.09. 

главные распорядители 
бюджетных средств; 
главы сельских 
поселений (Белоярское, 
Берегаевское, 
Тегульдетское, 
Черноярское)                        
(по согласованию)               
(в части принимаемых 
обязательств) 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

1.5 

Объемов финансирования и лимитов 
потребления топливно-энергетических 
ресурсов, водоснабжения, водоотведения для 
муниципальных образований и муниципальных 
учреждений Тегульдетского района на 
очередной финансовый год и плановый период 

до 02.09. 

главный специалист 
по экономическим 
вопросам 
Администрации 
Тегульдетского района  
 

1.6  

 

 

Информации о предельной штатной 
численности органов местного 
самоуправления Тегульдетского района на 
очередной финансовый год и плановый 
период, согласованной с Главой 
Тегульдетского района 

 

 

до 15.09. 

главные распорядители 
бюджетных средств; 
главы сельских 
поселений (Белоярское, 
Берегаевское, 
Тегульдетское, 
Черноярское)                        
(по согласованию)               
(в части принимаемых 
обязательств) 

2.  
Формирование планового реестра расходных 
обязательств 

до 10.06. 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

3.  

Подготовка муниципальных программ 
Тегульдетского района, предполагаемых к 
финансированию начиная с очередного 
финансового года, а также изменений в ранее 
утвержденные муниципальные программы в 
части изменения объема бюджетных 
ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ на 
очередной финансовый год и плановый период 

до 01.10. 

ответственные 
исполнители 
муниципальных 
программ 
Тегульдетского района 

4.  

Доведение до главных распорядителей 
средств местного бюджета изменений по 
предельным объемам расходных обязательств 
на очередной финансовый год и на плановый 
период, для формирования проекта 
показателей расходов бюджета Тегульдетского 
района на очередной финансовый год и 
плановый период 

до 01.09. 
Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

5. 

 

 

 

Доведение до главных распорядителей 
средств бюджета Тегульдетского района 
изменений по показателям расходов бюджета 
Тегульдетского района на очередной 
финансовый год и плановый период 

 

 

 

до 15.10. 

 

 

 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

 

 

 

 



11 

 

 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

6. 

 

Представление в Финансовый отдел 
Администрации Тегульдетского района 
распределения расходов бюджета 
Тегульдетского района по классификации 
расходов бюджета и уточнение                        
(при необходимости) распределения 
межбюджетных трансфертов по поселениям, 
входящим в состав Тегульдетского района, по 
формам, установленным приказом 
финансового управления об утверждении 
порядка и методики планирования бюджетных 
ассигнований бюджета Тегульдетского района 
  
 

в течение                     
5 рабочих 

дней после 
доведения 

показателей 
расходов 
местного 
бюджета                     

на 
очередной 

финансовый 
год 
и на 

плановый 
период 

главные распорядители 
средств бюджета 
Тегульдетского района 

7. 

Представление Главе Тегульдетского района 
проекта решения Думы Тегульдетского района 
«О бюджете Тегульдетского района на 
очередной финансовый год и плановый 
период» 
 

до 10.11. 
начальник Финансового 
отдела Администрации 
Тегульдетского района 

8. 
Представление в Финансовый отдел 
Администрации Тегульдетского района: 

  

8.1 

информации о прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества 
Тегульдетского района на очередной 
финансовый год                                   с 
пояснительной запиской 

до 31.10. 

ведущий специалист  
по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации 
Тегульдетского района 

8.2 

 

предварительных итогов социально-
экономического развития Тегульдетского 
района за текущий финансовый год и 
ожидаемых итогов социально-экономического 
развития Тегульдетского района за текущий 
финансовый год 

 

до 31.10. 

главный специалист  
по экономическим 
вопросам 
Администрации 
Тегульдетского района 
 
 

8.3 

 

 

 

 

Формирование реестра источников доходов 
Тегульдетского района на очередной 
финансовый год 

 

 

 

до 31.10. 

 

 

главные распорядители 
средств бюджета 
Тегульдетского района 

 

 

 



12 

 

 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственный исполнитель 

1 2 3 4 

9 

 

Подготовка и представление на рассмотрение 
в Думу Тегульдетского района проекта 
решения Думы Тегульдетского района «О 
бюджете Тегульдетского района на очередной 
финансовый год и на плановый период», 
документов и материалов, представляемых 
одновременно с проектом решения,                            
в соответствии со статьей 21 решения  Думы 
Тегульдетского района от 26.03.2015 года № 5 
«Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в Тегульдетском районе» 

 

до 15.11. 
Глава Тегульдетского 
района  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


